

2024年8月 間食原材料表

○：アレルギー …… 商品の中に使用されているアレルギー
 ●：コナタミネーション …… 原材料として使用していないが、同一工場もしくは同一ラインで使用されており、数量混入の可能性あること。

2024年7月10日版

月日	商品	メーカー	1個あたり kcal	アレルギー																	原材料	コナタ				
				卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	いわし	いくら	オレノシ	牛肉	豚肉	さば	大豆	鶏肉	ま	やま			ゼラ	バナ	ゴ	ア
1	スティックポテのり塩	湖池屋	65	●	●	●	●	●																馬鈴薯（日本：遺伝子組換えでない）、植物油、食塩、青のり、あおさ、香辛料、酵母エキスパウダー／調味料（アミノ酸等）	28品目	
	こどもむぎ茶	伊藤園	0																					大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）／ビタミンC	28品目	
2	堅あげポテトフチ4うすしお味	カルビー	77	●	●	●	●	●																じゃがいも（国産又はアメリカ）、植物油、食塩、でん粉、かつおエキスパウダー、こんぶエキスパウダー／調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンC）	7品目	
	こどもむぎ茶	伊藤園	0																					大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）／ビタミンC	28品目	
5	まけんぐみグレープ味	杉本屋製菓	48								○													砂糖（タイ製造）、水あめ、ゼラチン、グレープ濃縮果汁、食用油脂／甘味料（ソルビトール）、酸味料、グル化剤（ペクチン：オレンジ由来）、香料、着色料（野菜色素、クチナシ）	7品目	
	こどもむぎ茶	伊藤園	0																					大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）／ビタミンC	28品目	
6	さっぱり塩味	ホンダ製菓	34	●	●	●	●	●																うるち米（国産）、植物油（米油）、もち粉（タイ産）、でん粉、砂糖、食塩／加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（オキサノール、ビタミンE）、（一部に大豆を含む）	28品目	
	ぶどう100%	エルビー	70																					ぶどう／香料	28品目	
7	ポップコーンしお味	やおきん	76	●																				コーン（アメリカ）（遺伝子組換えでない）、植物油、食塩、デキストリン、砂糖、たん白加水分解物、唐辛子／調味料（アミノ酸等）、（一部に大豆を含む）	不規則	
	こどもむぎ茶	伊藤園	0																					大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）／ビタミンC	28品目	
8	ハッピーターンミニ4連	亀田製菓	78	●	●	●	●	●																うるち米（国産、米国産）、食用油、砂糖、でん粉、たん白加水分解物、食塩、麦芽糖、粉末油脂／加工でん粉、調味料（アミノ酸）、植物レシチン、（一部に大豆を含む）	28品目	
	こどもむぎ茶	伊藤園	0																					大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）／ビタミンC	28品目	
9	カップゼリーオレンジ	大島食品工業	44								●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、温州みかん果汁、砂糖／グル化剤（増粘多糖類）、酸味料、pH調整剤、香料、着色料（カロチノイド、紅花黄）	不規則	
	飲料なし																									
12	お休み																									
13	ふんわり名人あんこ餅	越後製菓	53	●	●	●	●	●																植物油（大豆を含む、国内製造）、もち米（国産）、砂糖、ぶどう糖、粉末小豆（北海道産小豆）、デキストリン、食塩、オリゴ糖／香料、甘味料（ステビア）	7品目	
	こどもむぎ茶	伊藤園	0																						大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）／ビタミンC	28品目
14	シャーベットマンゴーいちごマスカット	しんこう	31	●							●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	{イチゴ味}ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、あまおうピューレ、砂糖／酸味料、グル化剤（増粘多糖類）、香料、安定剤（シランガム）、野菜色素{マンゴー味}ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、マンゴーピューレ、砂糖／酸味料、グル化剤（増粘多糖類）、香料、安定剤（シランガム）、カロチン色素【シャインマスカット味}ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、マスカット果汁、砂糖／酸味料、グル化剤（増粘多糖類）、香料、安定剤（シランガム）、着色料（ペクチン、クチナシ）	28品目	
	飲料なし																									
15	さっぱり塩味	ホンダ製菓	34	●	●	●	●	●																うるち米（国産）、植物油（米油）、もち粉（タイ産）、でん粉、砂糖、食塩／加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（オキサノール、ビタミンE）、（一部に大豆を含む）	28品目	
	ぶどう100%	エルビー	70																					ぶどう／香料	28品目	
16	まけんぐみグレープ味	杉本屋製菓	48								○													砂糖（タイ製造）、水あめ、ゼラチン、グレープ濃縮果汁、食用油脂／甘味料（ソルビトール）、酸味料、グル化剤（ペクチン：オレンジ由来）、香料、着色料（野菜色素、クチナシ）	7品目	
	こどもむぎ茶	伊藤園	0																					大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）／ビタミンC	28品目	
19	スティックポテのり塩	湖池屋	65	●	●	●	●	●																馬鈴薯（日本：遺伝子組換えでない）、植物油、食塩、青のり、あおさ、香辛料、酵母エキスパウダー／調味料（アミノ酸等）	28品目	
	こどもむぎ茶	伊藤園	0																					大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）／ビタミンC	28品目	
20	堅あげポテトフチ4うすしお味	カルビー	77	●	●	●	●	●																じゃがいも（国産又はアメリカ）、植物油、食塩、でん粉、かつおエキスパウダー、こんぶエキスパウダー／調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンC）	7品目	
	こどもむぎ茶	伊藤園	0																					大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）／ビタミンC	28品目	
21	ふんわり名人あんこ餅	越後製菓	53	●	●	●	●	●																植物油（大豆を含む、国内製造）、もち米（国産）、砂糖、ぶどう糖、粉末小豆（北海道産小豆）、デキストリン、食塩、オリゴ糖／香料、甘味料（ステビア）	7品目	
	こどもむぎ茶	伊藤園	0																					大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）／ビタミンC	28品目	
22	ポップコーンしお味	やおきん	76	●																				コーン（アメリカ）（遺伝子組換えでない）、植物油、食塩、デキストリン、砂糖、たん白加水分解物、唐辛子／調味料（アミノ酸等）、（一部に大豆を含む）	不規則	
	こどもむぎ茶	伊藤園	0																					大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）／ビタミンC	28品目	
23	テキサスコーンお好み焼	松山製菓	53	●	●	●	●	●																コーンクラック（国内製造）、植物油、粉末ソース、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、オニオンパウダー、香味油、デキストリン／調味料（アミノ酸等）、加工でん粉、酸味料、カラメル色素、香辛料抽出物、甘味料（カンゾウ）、香料、（一部に大豆・りんご・ゼラチンを含む）	7品目	
	ぶどう100%	エルビー	70																					ぶどう／香料	28品目	
26	ハッピーターンミニ4連	亀田製菓	78	●	●	●	●	●																うるち米（国産、米国産）、食用油、砂糖、でん粉、たん白加水分解物、食塩、麦芽糖、粉末油脂／加工でん粉、調味料（アミノ酸）、植物レシチン、（一部に大豆を含む）	28品目	
	こどもむぎ茶	伊藤園	0																					大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）／ビタミンC	28品目	
27	カップゼリーオレンジ	大島食品工業	44								●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、温州みかん果汁、砂糖／グル化剤（増粘多糖類）、酸味料、pH調整剤、香料、着色料（カロチノイド、紅花黄）	不規則	
	飲料なし																									
28	さっぱり塩味	ホンダ製菓	34	●	●	●	●	●																うるち米（国産）、植物油（米油）、もち粉（タイ産）、でん粉、砂糖、食塩／加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（オキサノール、ビタミンE）、（一部に大豆を含む）	28品目	
	ぶどう100%	エルビー	70																					ぶどう／香料	28品目	
29	シャーベットマンゴーいちごマスカット	しんこう	31	●							●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	{イチゴ味}ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、あまおうピューレ、砂糖／酸味料、グル化剤（増粘多糖類）、香料、安定剤（シランガム）、野菜色素{マンゴー味}ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、マンゴーピューレ、砂糖／酸味料、グル化剤（増粘多糖類）、香料、安定剤（シランガム）、カロチン色素【シャインマスカット味}ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、マスカット果汁、砂糖／酸味料、グル化剤（増粘多糖類）、香料、安定剤（シランガム）、着色料（ペクチン、クチナシ）	28品目	
	飲料なし																									
30	スティックポテのり塩	湖池屋	65	●	●	●	●	●																馬鈴薯（日本：遺伝子組換えでない）、植物油、食塩、青のり、あおさ、香辛料、酵母エキスパウダー／調味料（アミノ酸等）	28品目	
	こどもむぎ茶	伊藤園	0																					大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）／ビタミンC	28品目	